Autoriza a abertura de Créditos Adicionais Suplementares.

A Câmara Municipal de Volta Redonda aprova e eu san-
ciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica autorizado ao Chefe do Executivo Munici-
pal a abrir o Crédito Adicional Suplementar, no valor de
R$ 99.000,00 (noventa e nove mil reais), no Programa de
Manutenção e Reforma das Unidades de Ensino – Outros
Serviços de Terceiros – Pessoa Física, Outros Serviços
de Terceiros – Pessoa Jurídica, no IPPU/VR,a saber:
Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
9.35.04.122.0017.2.004 33903600.28 935.250 R$           50.000,00
9.35.04.122.0017.2.004 33903900.28 935.280 R$           49.000,00

TOTAL R$           99.000,00

Art. 2º - Fica autorizada a abertura do Crédito Adicio-
nal Suplementar, no valor de R$ 350.000,00 (trezentos e
cinquenta mil reais), no Programa de Manutenção, Constru-
ção, Ampliação, Reforma de Praças e Áreas de Lazer – Obras
e Instalações, no FURBAN, a saber:
Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
9.55.27.813.0309.2.018 44905100.99 955.730 R$         350.000,00

[...]

EMENTA:AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITOS ADI-
CIONAIS SUPLEMENTARES.

A Câmara Municipal de Volta Redonda aprova e eu sanci-
ono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica autorizado ao Chefe do Executivo Municipal
a abrir o Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$
2.450.000,00 (dois milhões e quatrocentos e cinquenta mil
reais), no Programa de Construção, Ampliação e Reforma
de Unidade de Ensino Infantil – Obras e Instalações, Pro-
grama de Manutenção, Conservação e Obras do Sistema
Viário Urbano – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurí-
dica e Obras e Instalações, Programa de Manutenção, Cons-

[...]

9.55.26.782.0308.2.017 33903900.99 955.680 R$          200.000,00
9.55.26.782.0308.2.017 44905100.99 955.690 R$       1.000.000,00
9.55.27.813.0309.2.018 44905100.99 955.730 R$          600.000,00

TOTAL R$       2.450.000,00

Art. 2º - Fica autorizada a abertura do Crédito Adicional
Suplementar, no valor de R$ 2.550.000,00 (dois milhões e
quinhentos e cinquenta mil reais), no Programa e Operacio-
nal do FMS – Recursos Próprios – Outros Serviços de Ter-
ceiros – Pessoa Jurídica, Programa Piso de Atenção Bási-
co – Fixo – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil,
Programa Teto Municipal de Alta Comp. Amb. e Hospitalar

[...]

9.00.01.031.0294.2.078 31901100.00 900.050 R$       1.059.000,00
9.00.01.031.0294.2.078 31901300.00 900.060 R$          419.000,00
9.00.01.031.0294.2.078 33903900.00 900.210 R$          200.000,00

TOTAL R$       1.678.000,00

Art. 5º - Fica autorizada a abertura do Crédito Adicional
Suplementar, no valor de R$ 3.400.000,00 (três milhões e
quatrocentos mil reais), no Programa de Manutenção e Ope-
racionalização do SAH – Outros Serviços de Terceiros –
Pessoa Física e Obras e Instalações, no SAH, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
9.30.10.302.0249.2.001 33903600.99 930.120 R$       3.200.000,00

[...]

9.12.04.122.0180.2.074 33909100.00 912.060 R$           430.000,00
9.12.04.122.0180.2.074 44909100.00 912.070 R$           540.000,00

TOTAL R$           970.000,00

Art. 9º - Fica autorizada a abertura do Crédito Adicional
Suplementar, no valor de R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta
mil reais), no Programa de Manutenção e Operacionaliza-
ção da SMEL  – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurí-
dica, Programa Olimpíada da Pessoa Deficiente – Outros
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, na SMEL, saber:

Funcional Cat. Econômica Cód.